
 M IN IS T ERO  D EL L ’IST RUZ IO N E  E  D EL  MERIT O  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 

www.galileibusto.edu.it 

  

 

 

 

                                                        

 
 

 
 

Busto Arsizio 24 luglio 2023 

 

 
All’Autorità di Gestione  PON 
Indire 
All’Albo  
Al sito web - Sez. Amm. trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Richiesta proroga termine ultimo al 13 ottobre 2023 per ritardi nella 

fornitura del materiale. 

 

Avviso: 38007 del 27-5-2022 

Titolo progetto: “Ambiente didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” 

Codice progetto: -13.1.5A-FESRPON-LO-2022-136  
 

CUP I44D22000490006 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. m_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0038007 del 

27/05/2022  

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i –

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione - dell’unità di Missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 - Prot. AOOGABMI - 0072962 del 05/09/2022 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Autorizzazione progetto; 

VISTO  il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio prot. N. 3836 del 07/09/2022; 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico prot. n. 0038007 del 27/05/2022 è finalizzato alla 

realizzazione e duratura di laboratori innovativi all’interno delle scuole dell’Infanzia dell’Istituto. 

Inoltre saranno previsti dei riadattamenti di alcuni spazi interni trasformandoli in ambienti di 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005404 - 24/07/2023 - IV.2 - U

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/


esplorazione e di apprendimento delle discipline curricolari, delle scienze, delle arti, 

dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della sostenibilità, favorendo nelle studentesse e 

negli studenti una comprensione esperienziale e immersiva del mondo naturale e una 

educazione ambientale significativa, assumendo responsabilità di cura nei confronti 

dell’ambiente e dell’ecosistema, con impatti emotivi positivi e gratificanti. La cura di questi spazi 

scolastici può, altresì, favorire anche il coinvolgimento dei genitori e dei volontari, rafforzando 

il ruolo della scuola nella comunità; 

 

VISTA la nota del MIM Prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0096871.14-07-2023 

con la quale si comunica la possibilità di posticipare la scadenza per la chiusura del progetto 

al 13 ottobre; 

CONSIDERATO che alla data attuale la consegna del materiale acquistato non risulta ancora 

completamente evasa a causa di problemi di approvvigionamento comunicati dal fornitore 

“Ludovico” s.r.l.; 

RILEVATA la necessità di prorogare il termine ultimo per la chiusura del progetto FESR in 

oggetto indicato al suddetto termine; 

 

DISPONE 

 

la richiesta di proroga di chiusura del progetto al 13 ottobre 2023. 

 

Si dispone pertanto l’avvio della formale procedura sulla piattaforma dedicata. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                Massimo Valentino 
                                                                                  (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m. 
 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005404 - 24/07/2023 - IV.2 - U


		2023-07-24T10:10:28+0200
	MASSIMO VALENTINO




